
Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 33. schůze rady města, která se konala dne 24.3.2021

1071/33/RM/2021 Úlevy pro podnikatele v souvislosti s nouzovým stavem pro r. 2021

I. Rada města bere na vědomí
informaci  Ministerstva  vnitra  ze  dne  24.  března  2020  k  možnosti  obcí  posunout  splatnost  místních
poplatků či promíjet místní poplatky v období nouzového stavu

II. Rada města souhlasí
s postupem správce místního poplatku      

1. u  místního  poplatku  za  psy  a  místního  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, jejichž splatnost je k 30.4.2021,
nebude  sankcionováno  nezaplacení  poplatku  do  60  dnů  od  odvolání  nouzového  stavu  v  ČR z
důvodu omezené možnosti uhradit poplatek v hotovosti.

2. poplatníkům těchto poplatků bude doporučena úhrada bezhotovostním převodem dle platebních
údajů na obdržené složence

3. u  všech  místních  poplatků  při  nedodržení  splatnosti  bude  přihlédnuto  k  finančních  dopadům
opatření vlády na jednotlivé poplatníky

4. u místního poplatku za užívání veřejného prostranství bude poplatníkům, kterým bylo z důvodu
opatření  vlády znemožněno užívání  veřejného prostranství,  místní  poplatek zcela prominut (viz.
příloha doporučení správce místního poplatku)

III. Rada města schvaluje
bezúplatné poskytnutí výlepových ploch ve vývěskách města v období od 01.04.2021 do 30.09.2021 do
velikosti formátu A3 na max. 3 týdny pro jeden subjekt podnikající ve službách, obchodu a cestovním
ruchu.

IV. Rada města schvaluje
bezúplatné  poskytnutí  inzerce  v  časopise  Puls  v  období  od  01.04.2021  do  30.09.2021  do  velikosti
formátu1/4 A4 na maximálně 3 opakování pro jeden subjekt podnikající v našem městě ve službách,
obchodu a cestovním ruchu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1072/33/RM/2021 Zateplení pavilonů MŠ Komenského Vrchlabí – II. etapa - veřejná zakázka

I. Rada města schvaluje
k   uzavření  smlouvy   na  splnění  veřejné  zakázky  "Zateplení  pavilonů  MŠ  Komenského  Vrchlabí  -
II.etapa",  zadané  ve  zjednodušeném podlimitním  řízení  podle  zánona  č.  134/2016  Sb.  o  zadávání
veřejných zakázek se zveřejněním na profilu zadavatele, ev.č.  P21V00000002 nabídku firmy PETRAlaan
s.r.o., U rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou,IČ: 04157010,  která byla v zadávacím řízení na tuto
veřejnou zakázku vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
Pro další nabídky platí pořadí stanovené hodnotící komisí.

1 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1073/33/RM/2021 KD Střelnice - podnájem prostor

I. Rada města schvaluje
oprávnění ředitele KD Střelnice uzavírat v odůvodněných případech podnájemní smlouvy se spolky se
sídlem na území města Vrchlabí, jejichž předmětem činnosti jsou i aktivity spojené  s úhradou vstupného 
(či  obdobné  úplaty)  s  tím,  že  výši  nájemného  je  oprávněn  stanovit  ředitel   KD  Střelnice  ve  výši
odpovídající rozsahu a povaze činnosti  takového spolku 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1074/33/RM/2021 Nájem nebytového prostoru v čp. 140, ul. Krkonošská

I. Rada města schvaluje

1. nájem prostoru určeného k podnikání v objektu čp. 140 (vpravo), Krkonošská ul., Vrchlabí o výměře

42,30 m2 Karolíně Drahokoupilové, IČ: 02908166 za cenu dle ceníku města Vrchlabí II. A), tj. 1.950

Kč/m2/rok + platby za služby.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1075/33/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření dodatku k nájemní smlouvě OS 2011/3 na nájem Zimního stadionu Vrchlabí, tedy pozemku
par.č. st. 3306/1, jehož součástí je stavba čp. 1288 a pozemku par.č. 4/1, vše v k.ú. Vrchlabí se
stávajícím nájemcem HC Stadion Vrchlabí, s.r.o., IČ: 28387074, se sídlem Fügnerova 1288, 543 01
Vrchlabí, kterým bude nájem prodloužen na dobu od 01.06.2021 do 31.05.2023. Ostatní podmínky
zůstávají dle původní smlouvy;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1076/33/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 265/6. k.ú. Podhůří-Harta o výměře 239 m2 ░░░░ ░░░░ ░░ za cenu dle

ceníku města I., B), 2), tj. 5 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1077/33/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

2 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše,
400 01 Ústí nad Labem
stavba: rekonstrukce plynovodu v ul. L. Svobody
dotčený pozemek: par. č. 2019/2 v k.ú. Vrchlabí je ve spoluvlastnictví města Vrchlabí a paní ░░░░
░░░░ (každý ideální polovinu celku)
cena : 5.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1078/33/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci nájemní smlouvy na kiosek na nábřeží

1. RM  schvaluje  zveřejnění  záměru  uzavřít  dodatek  k  nájemní  smlouvě  č.  49/2019/NS  spočívající
v navýšení nájemného o platnou sazbu DPH;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření dodatku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1079/33/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemků v lokalitě Lánovská (Bláťák)

1. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy čj. OSMM/5350/2006 dohodou k 30.06.2021;

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu pozemků par.č. 1681/1 – orná půda o výměře 2.089 m2,

par.č. 1682/1 – travní porost o výměře 1.426 m2,  vše v k.ú. Prostřední Lánov a pozemku par.č.

1436/10 – travní porost o výměře 5.681 m2 v k.ú. Vrchlabí. Celková výměra pozemků činí 9.196 m2.
Nájemné  dle  ceníku  města  Vrchlabí  I.,  A),  4)  +  snížení  koeficientem 0,04  (tj.  nájemné  ve  výši
3.678,40 Kč/rok), příp. DPH pro plátce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1080/33/RM/2021 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje osobu v bytě

1. ░░░░ ░░░░ ░ (Nám. Míru 220, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením partnera░░░░ ░░░░ ░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ ;

2. ░░░░ ░░░ (Dukelská 1325, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením syna ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ ;

3. ░░░░ ░░░░ (Nerudova 1185, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením partnerky ░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░░ .

3 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1081/33/RM/2021 Bytové záležitosti

I. Rada města rozhoduje ve věci žádosti o splátkový kalendář

1. RM neschvaluje splátkový kalendář dle žádosti ░░░░ ░░░░ ;

2. RM schvaluje podání výpovědi z nájmu bytu č. 6/2.np. Lánovská 476, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1082/33/RM/2021 Dodatek smlouvy o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě  o výpůjčce ze dne 22. ledna 2014 mezi městem Vrchlabí a Základní školou,
Vrchlabí, Školní 1336, IČ: 68247630

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1083/33/RM/2021 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy, Vrchlabí,
Školní 1336

I. Rada města jmenuje

1. konkurzní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky Základní školy,
Vrchlabí, Školní 1336 v tomto složení:

předseda konkurzní komise:   

PhDr. Michal Vávra (člen určený  zřizovatelem)

členové konkurzní komise:  

Ing. Jan Sobotka (člen určený  zřizovatelem)
Mgr. Ivana Bečková (školní inspektorka ČŠI)
Mgr. Svatava Odlová (členka určená vedoucím odboru školství  Krajského úřadu)   
Ing. Zuzana Horáková Radová (členka určená Českou školní inspekcí)
Eva Mikšíková (členka určená Českou školní inspekcí)
Mgr.  Dušan  Vodnárek  (člen  -  pedagogický  pracovník  ZŠ  Vrchlabí,  Školní  1336  -  určený
pedagogickou radou této školy)
Ing. Tomáš Vrbata (člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků)

Výkonem  funkce  tajemnice   shora  uvedené  konkurzní  komise  se  pověřuje  paní   Jana  Hebká,
zaměstnanec zřizovatele.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1084/33/RM/2021 Podpora a rozvoj školství ve Vrchlabí

4 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města jmenuje
pracovní skupinu ve složení:

1. PhDr. Michal Vávra  
2. Ing. Jiří Severýn
3. Eva Mikšíková

II. Rada města schvaluje
dotační program s názvem Podpora a rozvoj školství 2021/2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1085/33/RM/2021 Potravinová pomoc dětem v KHK - obědy do škol

I. Rada města souhlasí
se zapojením základních a mateřských škol zřizovaných městem Vrchlabí do projektu Potravinová pomoc
dětem v Královéhradeckém kraji - obědy do škol

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1086/33/RM/2021 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu
pro ČEZ Distribuce, a.s. , IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035,Teplická 874/8,  405 02 Děčín
stavba: kabelové vedení v lokalitě ul. Mánesova ve Vrchlabí, RD Malý
dotčené pozemky: par.č. 2023, 1758/1, 1309/2, 1306/4 v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení: cca 30 bm

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1087/33/RM/2021 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 58097/bVB1/FTTH-
000/2020 pro T-Mobile Czech Republic a.s., IČ:64949681, DIČ:CZ6494 9681, Tomíčkova 2144/1, 148
00 Praha
stavba: vedení SEK v lokalitě ul. Tyršova ve Vrchlabí
dotčené pozemky: par.č. 1821/32 a 1821/35, vše v k.ú. Vrchlabí
důvod: změna číslování pozemků v důsledku vkladu GP na rekonstrukci I/14

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1088/33/RM/2021 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

5 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. poskytnutí slevy z nájemného dle smlouvy OS 2011/1 uzavřené na nájem tenisových kurtů Vejsplachy
ve výši 41.800 + DPH, tzn. že nájemné za rok 2020 bude ve stejné výši jako v roce 2019 (1.000 Kč +
DPH);

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1089/33/RM/2021 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. přidělení  BJ (1+1) č.3/3.np.,  Vančurova 408,  Vrchlabí,  ░░░░ ░░░░ ░ ,  25.000  Kč  jednorázová
částka + 7.000 Kč vratná kauce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1090/33/RM/2021 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu BJ č. 6/2.np, Fügnerova 873

1. RM schvaluje zpětvzetí návrhu na vyklizení BJ č. 6/2.np., ul Fügnerova 873 podaného proti ░░░░
░░░░ ░ ;

2. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na BJ č. 6/2 np., ul Fügnerova 873 pro ░░░░ ░░░░ ░░ (+
dítě a partner  ░░░░ ░░░░ ),  a  to  na dobu 3 měsíců s  možností  opakovaného prodloužení  za
podmínky složení vratné kauce ve výši 8.000,- Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1091/33/RM/2021 Pověření k výkonu SOHZ - Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí

I. Rada města pověřuje
Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí se sídlem Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, IC: 434 64 343
(registrovanou  Ministerstvem  kultury  číslo  ev.:  9-295/2003-15222)  výkonem  služby  obecného
hospodářského zájmu v rozsahu činnosti: centrum denních služeb, osobní asistence, raná péče, sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi a sociální rehabilitaci Spirála na dobu od 1. ledna 2021 do 31.
prosince 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1092/33/RM/2021  Žádost  o  vyjádření  k  Aktualizaci  Sítě  veřejně  podporovaných  sociálních  služeb
Královéhradeckého kraje na 2. pololetí roku 2021 Sociálně aktivizační službou Vrchlabí

I. Rada města souhlasí
s vyjádřením podpory k navýšení kapacit Sociálně aktivizační služby (i:6361701) Diakonie ČCE- středisko
Světlo ve Vrchlabí ve výši 0,5 úvazku v rámci Aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb
Královéhradeckého kraje na 2. pololetí roku 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

6 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

1093/33/RM/2021 Odměny za činnost komisí v roce 2020

I. Rada města schvaluje
odměny za činnost komisí v roce 2020 dne návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (vzato na vědomí):
- Výroční zpráva Regionálního turistického informačního centra Krkonoše za rok 2020

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta

7 z 7


